

Maître d'ouvrage :	Ville de TRIGNAC 11, place de la mairie – 44570 TRIGNAC
Opération :	Construction de la médiathèque de TRIGNAC

LOT N° 01 TERRASSEMENT VRD

AVENANT N° 03

Entreprise titulaire :	PIGEON TP LOIRE ANJOU – 41, rue François Arago – BP 10057 – 44152 ANCENIS CEDEX Lot : 01 – TERRASSEMENT VRD
------------------------	--

Marchés signés	H.T.	T.V.A. 20,0%	T.T.C.
Marché initial en Euros H.T. - offre du 29/07/2022	296 000,00	59 200,00	355 200,00
Avenant n°01	13 332,66	2 666,53	15 999,19
Avenant n°02	2 984,30	596,86	3 581,16
Sous - Total marché signé	312 316,96	62 463,39	374 780,35
Avenant n° 03 en détail			
Devis n° 192865.1 du 29/09/2025	16 988,60	3 397,72	20 386,32
Sous - Total devis présentés dans l'avenant n°03	16 988,60	3 397,72	20 386,32
Pourcentage cumulé d'écart introduit par l'avenant	10,24%		
Total marché + avenant n°03	329 305,56	65 861,11	395 166,67

Objet de l'avenant :	Suites aux terrassements en pied du bâtiment voisin dit « Maison des oiseaux », la mise à jour d'ouvrages non signalés conduit à la réalisation des ouvrages complémentaires suivants : - Réseau existants d'eaux pluviales en grès en mauvais état, à remplacer par des canalisations en PVC et raccordement au réseau collecteur. - Réseau existant d'eaux usées en grès en mauvais état, à remplacer par des canalisations en PVC et raccordement au réseau collecteur. - Mise à jour d'une cour anglaise sous le revêtement en place, nécessitant son obturation par une dalle béton À la demande du maître d'ouvrage, un fourreau pour la mise en place d'un sapin de Noël avec alimentation électrique est créé sur le parvis.
-----------------------------	--

Par suite de modifications apportées au marché initial par le présent avenant, et selon le tableau ci-dessus et les devis joints, le marché est porté à la somme totale de :	
Montant HT :	329 305,56 € HT
Montant TVA :	65 861,11 €
Montant TTC :	395 166,67 € TTC

<p align="center">Signature de l'Entreprise titulaire</p> <p>Lieu et date :</p> <p>Nom, prénom et qualité du signataire :</p> <p>Signature :</p>	<p align="center">Signature du Maître d'Ouvrage</p> <p>Lieu et date :</p> <p>Signature du représentant du pouvoir adjudicateur</p>
---	---

Notification de l'avenant

En cas de remise contre récépissé

le titulaire signera la formule ci-dessous

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

Lieu et date :

Signature du titulaire

En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)



MAIRIE DE TRIGNAC

11 PLACE DE LA MAIRIE

44570 TRIGNAC

Réf: SP/DB

ANCENIS le, 29 septembre 2025

Objet : 220361 TRIGNAC-MÉDIATHÈQUE- dépose et repose de réseaux gravitaire

Devis n° : 192865.1

Affaire suivie par : 62 - CHARLOIS BENOIT

Page: 1/2

N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
1	Dépose et remplacement de réseaux gravitaire				
1.1	Réseaux Eaux pluviales				
1.1.1	Dépose de réseaux en gré	ML	27,00	21,64	584,28
6.1.1.2	Fourniture et pose de canalisation Ø200mm PVC SN8, y compris exécution de la tranchée et remblaiement	ml	27,00	134,72	3 637,44
6.1.1.1	Fourniture et pose de canalisation Ø160mm PVC SN8, y compris exécution de la tranchée et remblaiement	ml	9,00	132,38	1 191,42
6.3.2	Fourniture et pose de regard de visite Ø1000mm y compris tampon fonte plein ou grille D400	u	1,00	725,81	725,81
6.3.3	Fourniture et pose d'une boîte de regard de descente de gouttière , y compris tampon fonte circulaire C250	u	3,00	165,32	495,96
6.4.1	Raccordement sur réseau existant (par carottage ou culotte de branchement (voir CCTP)	u	1,00	172,87	172,87
6.5.1	Remblaiement de tranchée en GNTB 0/31,5	t	60,00	9,47	568,20
7.1.1	Inspection télévisée	ml	27,00	6,25	168,75
1.2	Réseaux eaux usées				
1.1.1	Dépose de réseaux en gré	ML	30,00	21,64	649,20
6.1.1.1	Fourniture et pose de canalisation Ø160mm PVC SN8, y compris exécution de la tranchée et remblaiement	ml	30,00	132,38	3 971,40
6.3.2	Fourniture et pose de regard de visite Ø1000mm y compris tampon fonte plein ou grille D400	u	1,00	725,81	725,81
6.4.1	Raccordement sur réseau existant (par carottage ou culotte de branchement (voir CCTP)	u	1,00	172,87	172,87



N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
6.5.1	Remblaiement de tranchée en GNTB 0/31,5	t	60,00	9,47	568,20
7.1.1	Inspection télévisée	ml	30,00	6,25	187,50
1.3	Création d'une dalle pour obturation de cours anglaise				
1.3.1	Création d'une dalle béton pour obturer la cour anglaise comprenant: - Coffrage - Mise en place d'armature - Fourniture et mise en oeuvre de béton	FT	1,00	1 368,80	1 368,80
1.5	Création d'un fourreaux pour le sapin de Noël				
1.5.1	Mise en place d'un fourreaux D250 comprenant: - Terrassement - Mise en place d'un PVC D250 - Fourniture et mise ne œuvre de béton de calage et lestage sur 1 m de hauteur - Fermeture par tampon fonte - Pose d'un fourreau d'alimentation	FT	1,00	1 800,09	1 800,09

Nos prix sont établis sur la base des impôts et taxes en vigueur.

Toute modification ultérieure de ces impôts ou taxes sera répercutée sur les prix.

En raison du contexte économique actuel agité, La validité de notre offre est de 20 jours selon nos conditions générales de vente. Au-delà, elle pourra être recalculée selon les conditions économiques du moment

Notre offre pourra être révisée selon :

- Le TP 03 pour les travaux de terrassements
- Le TP 08 pour les travaux d'aménagements
- Le TP 09 pour les travaux d'enrobés et d'enduits
- Le TP 01 pour tous les autres travaux non pris en compte par les indices ci-dessus

avec $R=In/Io$.

In =indice du mois n des travaux

Io =indice au moment de l'établissement du devis

Total H.T.	16 988,60 €
T.V.A. 20 %	3 397,72 €
Montant T.T.C.	20 386,32 €

PIGEON TP LOIRE-ANJOU
Agence ANCENIS
BP 10057 - 44152 ANCENIS Cedex
Tél. 02-40-83-14-83
SIRET 656 150 176 00280

CHARCOIS B